DIRECCION DE PENSIONES DE LOS
TRABAJADORES DE LA EDUCACION

Ill. INFORMACION PROGRAMATICA

d)El cumplimiento de los objetivos, metas y satisfaccion de necesidades
proyectado en los programas a cargo de la entidad de conformidad con los
indicadores aprobados en los programas presupuestarios correspondientes;



f Fﬁ@

Direccion de Pensiones de los Trabajadores de la Educacion
(DIPETRE)

El cumplimiento de los objetivos,
metas y  satisfaccion de
necesidades proyectados en los
programas a cargo de la entidad
de  conformidad  con los
indicadores aprobados en los
programas presupuestarios
correspondientes

[Subtitulo del documento]

A —
IME I RE

Abril de 2024



j

:

l.- CUMPLIMIENTO DE OBJETIVOS, METAS Y SATISFACCION DE NECESIDADES PROYECTADOS

Al primer trimestre del afio 2024, se han cumplido con las metas institucionales definidas,
asociadas a indicadores trimestrales y semestrales, tal como se puede apreciar en el reporte
denominado Indicadores de resultados del 01 de enero al 31 de marzo de 2024, adjunto al
presente Informe de Avance de Gestion Financiera.

Il.- AVANCE FINANCIERO DE LOS PROGRAMAS - 25.00% al primer trimestre del presupuesto de
egresos, tal como se aprecia en el siguiente recuadro.

Dir

énde P

de los Trabajadores de la Educacién

Avance Financiero de los Programas Presupuestarios del Ejercicio 2024

Del 1 de enero al 31 de marzo de 2024

Programa
presupuestario
(Pp)

Clasifi
cacién
Funci
onal
del
Gasto
(CFG)

Clasificaci
6n
Programat
ica (CP)

Unidad
Responsa
ble del Pp

Egresos

Aprobado

Ampliacion
es/
(Reduccion
es)

Modificado

Devengado

Pagado

Por Ejercer Diciembre

Subejercicio /

Economia

1

2

3=(1+2)

4

5

$ %

%

J 01
Administracién
Eficiente de
Pensiones y
Beneficios
Sociales. - El fin
es contribuir a
garantizar el
ejercicio efectivo
de las pensiones
y los beneficios
sociales de la
DIPETRE
mediante  una
administracion
basada en los
principios
rectores de
Seguridad Social,
Sustentabilidad
Financiera,
Certeza Juridica,
Transparencia y
Rendicion de
Cuentas,
Eficacia,
Eficiencia,
Austeridad,
Fortalecimiento
del patrimonio,
Modernizacion.

26
Protec
cion
Social

J.-
Pensiones
Y
jubilacione
s

Direccion
De
Pensiones
De Los
Trabajador
es De La
Educacion

$3,205,702,06
1.41

$0

$3,205,702,06
1.41

$765,537,387.
7

$662,429,092.
51

25%

$2,440,164,673
.70

25%

Total del Gasto segun reporte por Programas

$3,205,702,06
41

$0

$3,205,702,08
1.41

$765,537,387.
ral

$662,429,092.
51

25%

$2,440,164,673
.70

25%

el g
< {{
G

e

Profr. Cesar Aarmando Jiménez
Guerra
Presidente de la Junta de Gobierno

Paginaldel

Lic.

o e
Osvaldo Aguilar Villarreals

Director General




