DIRECCIÓN DE PENSIONES DE LOS TRABAJADORES DE LA EDUCACIÓN

III. INFORMACIÓN PROGRAMÁTICA

d)El cumplimiento de los objetivos, metas y satisfacción de necesidades proyectado en los programas a cargo de la entidad de conformidad con los indicadores aprobados en los programas presupuestarios correspondientes;



Dirección de Pensiones de los Trabajadores de la Educación (DIPETRE)

El cumplimiento de los objetivos, metas y satisfacción de necesidades proyectados en los programas a cargo de la entidad de conformidad con los indicadores aprobados en los programas presupuestarios correspondientes

[Subtítulo del documento]

DIPETRE Abril de 2024



I.- CUMPLIMIENTO DE OBJETIVOS, METAS Y SATISFACCIÓN DE NECESIDADES PROYECTADOS

Al primer trimestre del año 2024, se han cumplido con las metas institucionales definidas, asociadas a indicadores trimestrales y semestrales, tal como se puede apreciar en el reporte denominado Indicadores de resultados del 01 de enero al 31 de marzo de 2024, adjunto al presente Informe de Avance de Gestión Financiera.

II.- AVANCE FINANCIERO DE LOS PROGRAMAS - 25.00% al primer trimestre del presupuesto de egresos, tal como se aprecia en el siguiente recuadro.

				Avance Finar			uestarios del Eje	ercicio 2024				
	O1 10				Del 1 de er	nero al 31 de mar	zo de 2024					
Programa presupuestario (Pp)	Clasifi cación Funci onal del Gasto (CFG)	Clasificaci ón Programát ica (CP)	Unidad Responsa ble del Pp	Egresos							Subejercicio / Economía	
				Aprobado	Ampliacion es/ (Reduccion es)	Modificado 3 = (1 + 2)	Devengado 4	Pagado 5	Por Ejercer Diciembre			
									\$	%	\$	%
O1 Administración Efficiente de Pensiones y Beneficios Sociales El fin Bes contribuir a garantizar el ejercicio efectivo de las pensiones y los beneficios sociales de la DIPETRE mediante una administración pasada en los principios rectores de seguridad Social, sustentabilidad Einanciera, Certeza Jurídica, Gransparencia y Rendición Ecuentas, Efficacia, Efficiencia, Austeridad, Ortalecimiento del patrimonio, Modernización.	2.6 Protec ción Social	J Pensiones y jubilacione s	Dirección De Pensiones De Los Trabajador es De La Educación	\$3,205,702,06 1.41	\$0	\$3,205,702,06 1.41	\$765,537,387. 71	\$662,429,092. 51		25%	\$2,440,164,673 .70	25%
Total del Gasto según reporte por Programas				\$3,205,702,06 1.41	\$0	\$3,205,702,06 1,41	\$765,537,387. 71	\$662,429,092. 51		25%	\$2,440,164,673 .70	25%

Profr. Cesar Aarmando Jiménez Guerra

Presidente de la Junta de Gobierno

Lic. Osvaldo Aguilar Villarrea

Director General